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Fachstelle / Institution Ansprechperson Adresse Telefon Website E-Mail 

Hausärzte  Dr. med.  
Simone Hauser–Gubler 

Unterdorf 3 
8752 Näfels 

055 618 45 80  simone.gubler@hin.ch  

KISS Kanton Glarus Monika Waldvogel Hintere Villastrasse 4 
8755 Ennenda 

079 603 20 50 www.kiss-glarus.ch info@kiss-glarus.ch 

Krankenbegleitgruppen 
Glarnerland 

Dolores Stüssi Mattstrasse 31a 
8754 Netstal 

079 798 78 45 www.krabegl.ch dolores.stuessi@bluewin.ch 

Koordination Gesundheit  Rathaus 
8750 Glarus 

055 646 60 50 www.gl.ch/koordination.gesundheit koordination.gesundheit@gl.ch  

Krebsliga Ostschweiz / 
Beratungsstelle Glarus  

Nicola Schätzle Bankstrasse 12 
8750 Glarus 

055 552 09 47 www.krebsliga-ostschweiz.ch  nicola.schaetzle@krebsliga- 
ostschweiz.ch  

Lungenliga Glarus   Spielhof 14A 
8750 Glarus 

055 640 50 15 www.lungenliga-gl.ch  info@llgl.ch  

Trauercafé Pfr. Daniel Zubler  Kantonsspital Glarus 
8750 Glarus 

055 646 40 10   www.ksgl.ch daniel.zubler@ksgl.ch 

Pro Senectute Glarus Barbara Vögeli Gerichtshausstrasse 10 
8750 Glarus 

055 645 60 20 www.gl.pro-senectute.ch  info@gl.prosenectute.ch  

Seelsorge röm.–kath.  
Palliative Care 

 Kantonsspital Glarus 
8750 Glarus 

055 646 37 83 www.ksgl.ch  

Seelsorge evang. – ref.  
Palliative Care 

Pfr. Daniel Zubler Kantonsspital Glarus 
8750 Glarus 

055 646 40 10 www.ksgl.ch daniel.zubler@ksgl.ch 

Spitex Glarus  Luciana Zannini  Ygrubenstrasse 36 
8750 Glarus 

055 640 41 53 www.spitex-glarus.ch  luciana.zannini@spitexgl.ch  

Spitex Glarus Nord  Erlenstrasse 3 
8753 Mollis 

055 622 21 01 www.spitex-glarus-nord.ch  glarus-nord@spitexgl.ch 

Spitex Glarus Süd Patrizia Ippolito Hauptstrasse 22 
8777 Diesbach 

055 644 40 10 www.spitex-glarus-sued.ch  patrizia.ippolito@spitexgl.ch  

Spitex Sernftal Esther Bühlmann Dorfstrasse 60 
8766 Matt 

055 642 21 45 /www.spitex-glarus-sued.ch  sernftal@spitexgl.ch  

 


